
STOWARZYSZENIE POLSKICH CHRZEŚCIJAŃSKICH DEMOKRATÓW   

           ODDAŁO HOŁD WOJCIECHOWI KORFANTEMU I ŻOŁNIERZOM 

II POWSTANIA ŚLĄSKIEGO 

Stowarzyszenie Polskich Chrześcijańskich Demokratów zorganizowało 
uroczystość składania kwiatów przed Pomnikiem Wojciecha Korfantego w 
Warszawie w 81 rocznicę śmierci Wojciecha Korfantego wybitnego 
Chrześcijańskiego Demokraty i Ojca Naszej Niepodległości oraz wzięło 
udział w uroczystości składania kwiatów przy Grobie Nieznanego Żołnierza 
organizowanej przez Jakuba Chełstowskiego Marszałka Województwa 
Śląskiego ku czci Powstańców Śląskich w 100-rocznicę wybuchu II 
Powstania Śląskiego. 

 

W uroczystości przy Pomniku Wojciecha Korfantego w Warszawie wzięli 
udział: delegacja Województwa Śląskiego na czele z Jakubem Chełstowskim 
Marszałkiem Województwa Śląskiego, Ewa Szymańska Poseł RP, dr Paweł 
Błażewicz reprezentujący dr Jarosława Szarka Prezesa Instytutu Pamięci 
Narodowej, delegacja miasta Korfantów w składzie: Damian Zawadzki 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Korfantowa, Paweł Nowacki Naczelnik 
Wydziału Gospodarki, Ekologii i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w 
Korfantowie i Jerzy Gęsiewicz Sołtys Ścinawy Małej, Warta Honorowa Wojska 



Polskiego, warty wystawione przez Grupy Rekonstrukcyjne ze Śląska, Orkiestra 
Górnicza i Zespół Pieśni i Tańca ŚLĄSK. SPCHD było reprezentowane przez 
Zarząd na czele z Prezesem Adamem Kowalczykiem oraz Komisję Rewizyjną, 
Sąd Koleżeński i członków Stowarzyszenia. 
 

 
                   
   Przybyłe na uroczystość delegacje powitał Adam Kowalczyk Prezes 
Stowarzyszenia Polskich Chrześcijańskich Demokratów, który przedstawił 
genezę pomnika Wojciecha Korfantego w Warszawie i jej fundatorów. W 
pierwszej części uroczystości Ryszard Jaśkowski Wiceprezes SPCHD 
przypomniał zebranym sylwetkę Wojciecha Korfantego przedstawiając jego 
życiorys, dokonania na niwie politycznej, zasługi dla Odzyskania Polskiej 
Niepodległości oraz zasługi dla powrotu Ziemi Wielkopolskiej i Górnego Śląska 
do Macierzy. Następnie głos zabrał dr Paweł Błażewicz z IPN, który przybliżył 
osiągnięcia Wojciecha Korfantego polskiego przywódcy Ślązaków, Komisarza 
Plebiscytowego i Dyktatora III Powstania Śląskiego. Dr Paweł Błażewicz 
przypomniał także tragiczną postać Andrzeja Mielęckiego – lekarza, który został 
zabity przez niemieckich bojówkarzy w chwili gdy udzielał pomocy rannym 
Niemcom. 



 
 

 
                      
W drugiej części uroczystości uczestnicy odśpiewali Hymn Polski, a następnie 
przystąpili do składania wieńców i kwiatów w kolejności: delegacja 



Województwa Śląskiego na czele z Jakubem Chełstowskim Marszałkiem 
Województwa Śląskiego, delegacja IPN na czele z dr Pawłem Błażewiczem, 
Ewa Szymańska Poseł RP, delegacja Zarządu SPCHD na czele z Prezesem 
Adamem Kowalczykiem, delegacja Korfantowa na czele z Damianem 
Zawadzkim Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej, delegacja Klubu 
Powiatowego SPCHD z Legnicy na czele z Wiceprezesem Ryszardem 
Jaśkowskim. Uroczystość przy Pomniku Wojciecha Korfantego zakończyło 
wspólne odśpiewanie ROTY. 

 

                    Następnie uczestnicy uroczystości spotkali się przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza, gdzie oddano hołd Powstańcom Śląskim w 100-rocznicę 
wybuchu Powstania Śląskiego.  

Po odśpiewaniu Hymnu Polski kapelan Wojska Polskiego poprowadził 
modlitwę za poległych powstańców. Następnie Jakub Chełstowski Marszałek 
Województwa Śląskiego przypomniał okoliczności wybuchu II Powstania 
Śląskiego. W sposób szczególny zwrócił uwagę zebranym, że jednym z 
impulsów do tego zbrojnego zrywu było zamordowanie przez niemiecką 
bojówkę polskiego lekarza dr. Andrzeja Mielęckiego. Następnie zebrane 
delegacje złożyły wieńce i kwiaty oraz wpisały się do pamiątkowej księgi Grobu 
Nieznanego Żołnierza.  





Uroczystość zakończyło odśpiewanie ROTY. Po uroczystości Zespół Pieśni i 
Tańca ŚLĄSK dał okolicznościowy koncert prezentując w swoim repertuarze 
pieśni powstańcze, śląskie i patriotyczne. 
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